
臺北市 111學年度雙語教育學校群組增能彙整表(國小) 

一、行政區：北投區 

二、群組學校：文化國小，北投國小，清江國小，逸仙國小。 

三、群組中心學校：北投區清江國小 

四、列席學校： 

(一)建議邀請行政區內 111學年度核定雙語教育前導學校。 

(二)務必參加行政區內 112學年度核定轉型雙語教育學校。 

五、承辦人：林祐鳳 

六、聯盟辦理方式、期程及主題： 

月份 
日期 

時間 
承辦學校 增能主題 指導教授 

公開授課 

學年/領域 
授課教師 

10月 
10/13(四) 

0900-1200 文化國小 
認識市本雙語教材、雙語

教材運用的方法 

胡潔芳 

教授 

三年級 

自然藝術 

江蕙珊 

王淑芬 

11月 
11/25(五) 

0900-1200 北投國小 

雙語教師社群運作分享

（學科教師、英語教師和

外師的共備策略） 

陳錦芬 

教授 

一年級 

健體 
紀博熏 

12月 
12/20(二) 

0900-1200 清江國小 

雙語教育情境建置規劃

（班級教學情境、處室運

作情境、學校整體情境） 

田耐青 

教授 

三年級 

視覺藝術 
蔣昀璉 

1月 

112年 

01/04(三) 

0900-1200 
逸仙國小 

雙語教學之素養導向評量

設計與實務（市本聽說評

量工具） 

林子斌 

教授 

一年級 

生活領域 
孫  婷 

2月 

112年 

2/22(三) 

0900-1200 
清江國小 

雙語群組聯盟的意義和目

的、本市雙語教育理念與

發展、CLIL雙語教學模式 

田耐青 

教授 

三年級 

自然領域 
蘇雅騏 

3月 

112年 

3/14(二) 

0900-1200 

文化國小 

雙語教師社群運作經驗分

享（學科教師、英語教師

和外師的共備策略） 

胡潔芳 

教授 

三年級 

體育/藝術 

國際文化 

鄭博夫 

孫汝君 

蔡書菡 

4月 

112年 

4/12(三) 

0900-1200 
逸仙國小 

融入差異化理念的雙語教

學課程設計 

林子斌 

教授 

一年級 

健體領域 
陳志安 

5月 

112年 

05/19(五) 

0900-1200 

北投國小 
低年級雙語課程實踐與整

合分享 

陳錦芬 

教授 

一、 二年級 

英語/生活 

領域 

劉俐綺 

江惠娟 

李沅頻 

6月 

(112學年

度新校) 

資訊輔助雙語教學策略與

資源 

(112學年

度新校) 

雙語教育推動成效評估實

施（親師生滿意度問卷調

查、學習成效評估、⋯⋯） 




